
Множење на децимален со едноцифрен број
РЕШАВАЊЕ ПРОБЛЕМИ

1. Пресметај ги производите:

а) 1,058 · 100 =  _________ б) 4,49 · 10 = _________

в) 5 · 0,020 = _________ г) 0,42 · 6 = _________

2. Пресметај ја вредноста на бројните изрази:

а) 58,6 – 1,9 · 4  = _____________ б) (7,56 – 0,52) · 3 = _____________

в) 8 · 52,8 + 3 · 0,42 = _____________ г) 1600 – 3 · 8,9 = _____________

3. Од бројот 379,5 одземи го производот на броевите 112,7 и 8.

4. Производот на броевите 81,4 и 4, намали го за разликата на броевите 257,67 и 94,43.

5. Еден автомобил поминал 126,74 km за еден час. Колку километри ќе помине автомобилот за 5 

часа?


